
 

令和３年４月１６日 

  保 護 者  様 

                                  三条市立一ノ木戸小学校 

校長 渡邉 芳久 
 

令和３年度 学校預り金の納入について（お願い） 
 
 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本年度の給食費や教材費等の納入につきまして、下記のとおり御案内申し上げます。出費多端

の折、恐縮に存じますが納入くださいますようにお願い申し上げます。 
  

記 

１ 納入月、回数及び口座振替日 

 ・  年間必要経費を１０分割し、４月から２月まで（８月を除く）の１０回で納入いただきます。

２月は決算・調整月とし、納入金額を調整いたします。 

 ・ 納入（口座振替）日は、原則として毎月８日（金融機関休業日は翌営業日）です。金融機関へ

の届出の都合上、４月のみ納入日が２７日となります。 

残高不足等で１度目の振替が不能の場合、毎月１５日（金融機関休業日は翌営業日）に再度納入

（振替）日を設けます。なお、４月は再納入（振替）日を設けません。 
 

４月分 ４月２６日（月） ９月分 ９月 ８日（水） １月分 １月 １１日（火） 

５月分  ５月１０日（月） １０月分 １０月 ８日（金） ２月分 ２月 ８日（火） 

６月分  ６月 ８日（火） １１月分 １１月 ８日（月） 
 

７月分  ７月 ８日（木） １２月分 １２月 ８日（水） 

 

  ２ 納入月額                          （単位：円） 

 1年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 スマイル 

給食費 5,170 5,170 5,170 5,170 5,170 5,170 各学年と同額 

教材費 1,300 1,200 1,500 1,400 1,500 1,500 個別に納入 

積立金     2,000 1,500 各学年と同額 

合計 6,470 6,370 6,670 6,570 8,670 8,170  

 

※ 口座振替手数料が１回につき１件あたり３０円＋消費税の手数料かかります。御了承ください。 

※ 各学年の教材費の内訳につきましては、裏面を御参照ください。 

※ ＰＴＡ会費につきましては、ＰＴＡ総会で決定後、６月１,０００円、９月１,０００円、1 月５００円を長子児童より、

該当月の学校預り金に加えて納入をお願いいたします。 

※ ５年自然教室、６年修学旅行・卒業文集等作成に係る経費を積立金として納入いただきます。 

 

三条市立一ノ木戸小学校 

ＴＥＬ ３３－０３３８ 

担当 事務職員 


